
 

  
 
 
 

Amaraji/PE, 01 de julho de 2025. 
 
DESPACHO INEX Nº 063/2025 
PROCESSO Nº 074/2025 
 
 
A Prefeito do Município de Amaraji, no uso de suas atribuições legais, 
  
   
R E S O L V E: 
   
  
RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, 
VOLTADA A EFICIÊNCIA DA GESTÃO MUNICIPAL EM TODAS AS SUAS ÁREAS DE ATUAÇÃO, COM 
MENTORIA AOS GESTORES, ESTABELECIMENTO DE METAS, MONITORAMENTO E 
ENCAMINHAMENTO DE MEDIDAS CORRETIVAS NOS CASOS DE DESVIOS, BEM COMO NA 
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPLEXOS COMO PROGRAMAS, 
PLANOS E PROJETOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI/PE. 
 
Empresa: 
 
PAULO ROBERTO PERES QUINTAS JUNIOR – CNPJ nº 58.811.310/0001-76 
Endereço: Rua Adolfo, F de Albuquerque, 60, Livramento, Vitória de Santos Antão/PE 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 
12 MESES. 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, 
VOLTADA A EFICIÊNCIA DA GESTÃO 
MUNICIPAL EM TODAS AS SUAS ÁREAS 
DE ATUAÇÃO, COM MENTORIA AOS 
GESTORES, ESTABELECIMENTO DE 
METAS, MONITORAMENTO E 
ENCAMINHAMENTO DE MEDIDAS 
CORRETIVAS NOS CASOS DE DESVIOS, 
BEM COMO NA REALIZAÇÃO DE 
ESTUDOS E ELABORAÇÃO DE 
DOCUMENTOS COMPLEXOS COMO 
PROGRAMAS, PLANOS E PROJETOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARAJI/PE. 

MÊS 12 
R$ 

12.000,00 
R$ 144.000,00 

 
 

Valor Total:  R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 

 
Publique-se e cumpra-se. 
   
 

 
JADER KAIK SANTOS SILVA 
Secretário de Administração 

Autoridade Competente 


